
Evidenční číslo: d201 900621 výtisk č.: 2
Agendové číslo: 126/12/201 8/

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo Č. d201800619

uzavřené dle ust. 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále Jen
„občanský zákoník“)

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo: Zborovská 4602,43028 Chomutov
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor
lČ: 00261891
DIČ: CZ00261891
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále Jen “objednatel“)

a

N + N — Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o.
sídlo: Nerudova 2215,41201 Litoměřice
adresa pro doručování: Nerudova 2215,41201 Litoměřice
IČO: 44564287
DIČ: CZ44564287
zastoupuje:

bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaný/á: ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 1805
(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně též jako „smluvní strany“)

I. Předmět a účel dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 1. 2019 smlouvu o dílo č. d201800619 (dále jen „Smlouva“), jejímž
předmětem byla rekonstrukce mostu přes Chomutovku v ulici Riegrova ev. Č. M-14.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna díla spočívající v provedení prací a dodávek nad rámec předmětu
díla (dále jen vícepráce). V souvislosti s vícepracemi se mění cena díla.

3. Změny jsou blíže specifikovány ve Změnovém listu č. lze dne 12.6.2019, který je přílohou č. 1 tohoto
dodatku, ve Změnovém listu č. 2 ze dne 12.6.2019, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku a ve
Změnovém listu č. 3 ze dne 12.6.2019, který je přílohou č. 3 tohoto dodatku. Přílohou každého
změnového listu je změnový položkový rozpočet.

Stránka 1 z 3



Evidenční číslo: d201900621 výtisk Č.: 2
Agendové číslo‘ 126/12/2018

Konkrétně se iedná o následuiící změn‘r

vliv na cenu vliv na cenu Výsledná změna
část . . ‚ ‚ .

ZI stručný popis změny díla viceprace meneprace ceny části díla
(v Kč bez DPH) (v Kč bez DPH) (v Kč vč. DPH)

prodloužení zábradlí + 36.920,00 + 44.673,20

ranný na er mostních
+ 12.610,78 + 15.259,05

deskových prefabrikátů SO 201

mezideponování
prefabrikátů — manipulace + 30.520,00 - + 36.929,20

s autojeřábem navíc

Celkem + 80 050,78 + ~6 861,45

II. Změna díla

1. Dílo definované v Čl. II. odst. 1 Smlouvy se tímto dodatkem mění tak, že se sjednávají vícepráce dle
změnových listů č. 1,2 a 3, které jsou přílohami tohoto dodatku‘

2. V Čl. II. odst. 2 Smlouvy se seznam dokumentů, podle nichž má být dílo realizováno, doplňuje takto:
h) Změnový Jist č. 1, ze dne 12.6.2019, který je přílohou č. 4 této smlouvy
I) Změnový list č. 2, ze dne 12.6.2019, který je přílohou č. 5 této smlouvy
fl Změnový list č. 3, ze dne 12.6.2019, který je přílohou č. 6 této smlouvy
k) Aktualizovaný položkový rozpočet k dodatku Dl, který je přílohou č. 7 této smlouvy

3. Smlouva se doplňuje o následující přílohy:
4. Změnový list č. 1, ze dne 12.6.2019, který je přílohou č. I tohoto dodatku
5. Změnový list č. 2, ze dne 12.6.2019, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku
6. Změnový list č. 3, ze dne 12.6.201 9, který je přílohou č. 3 tohoto dodatku
7. Aktualizovaný položkový rozpočet k dodatku Dl, který je přílohou č. 4 tohoto dodatku.

Stránka 2 z 3



Agendové číslo: 126/12/201 8
Evidenční číslo: d201900621 výtisk Č.: 2

Ill. Změna ceny

1. Ujednání o celkové výši ceny díla a ceny části díla SO 201— Rekonstrukce mostu ev. Č. M-14 včl. Ill.
odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazují se novými, která zní:

1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí:

Část SO 201 — Rekonstrukce mostu ev. č. M-14
cena bez DPH:
sazba DPH
DPH:
ceno s DPH:

Celková cena díla
cena bez DPH:
sazba DPH
DPH:
cena s DPH:

5.662.755,02 Kč
21%
1.1 89.1 78,55 Kč
6.851.933,57 Kč

7.566.425.94 Kč
2196
1.588.949,45 Kč
9.1 55.375,39 Kč

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nejsou-liv rozporu s tímto dodatkem, zůstávají beze změny.
2. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada statutárního města Chomutova usnesením č. 594/19 ze dne

25.6.2019.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou

vyhotoveních.
4. Strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvy přečetly, že s jeho obsahem jakož i právními důsledky

souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:



Agendové číslo: 126/12/2018
Evidenční číslo : d201900621

Změnový list č. 1 ze dne 12.6.2019

Název stavby:

Rekonstrukce mostu přes Chomutovku v ulici Riegrova, ev.č. mostu M 14
Číslo smluvního vztahu: Evidenční číslo: d201800619

Název části stavby (PS, SO):

SO 201 — Rekonstrukce mostu

Na základě oznámeni zhotovitelejobjcdnatclc o skutečnostech, které vyžaduji provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objcdn~vky/bodu IX.
smlouvy o dilo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/tormin dokončení díla

Původní řešeni dle smluvní dokumentace:
Historizujíci zábradlí na mostních řimsách mělo být původně celkové délky 16,9 m

Nové řešení:
Nově je zábradli navrženo v celkové délce 19,74 rn, Zábradli bude prodlouženo na obou řirnsách na koncích o 0,71 m.

Zdůvodnění změny:

Délka zábradlí musí být prodloužena z důvodu bezpečnosti a plynulého navázání na stávajícl zábradll nábřežní.

Realizací změny není dotčena kvalita dila ani ostatni smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel dila definovaný v projektové dokumentaci a
smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami

prostředků objednatele.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ano/ae

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:

Vliv změny na smluvní cenu: ano/M

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 9 058 513,94,-Kč

Ponižení/navýšeni ceny díla vč. DPH: 44 673,2 ‚-Kč

Nová cena dila vč. DPH: 9 103 187,14,-Kč

‚



Agendové číslo:
Evidenční čísio :

Vliv změny na termín dokončení díla: al~o/ne
16 týdnů od zahájení prací,

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: tj.25.8.2019 (zahájeno bylo 6.5.2019)

Nový termín dokončení díla: Nemění se původní termín



Agendové číslo: 126/12/2018
Evidenční číslo : d201900621

Název stavby:

Rekonstrukce mostu přes Chomutovku v ulici Riegrova, ev.č. mostu M 14
Číslo smluvního vztahu: Evidenční číslo : d201800619

Název části stavby (PS, SO):

SO 201— Rekonstrukce mostu

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ane/ne

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval: Vypracování není nutné

Vliv změny na smluvní cenu: ano/ne

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 9 103 187,14,-Kč

Změnový list č. 2 ze dne 12.6.2019

Na základě oznámení zhotovitele/objcdnatolo o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objcdn~vky/bodu
IX. smlouvy o dilo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/tormin dokončení díla

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Původní řešení neuvažovalos ochranným nátěrem vyčnívající výztuže z mostních deskových prefabrikátů

Nové řešeni:
Vyčnívající prutová a předpínací výztuž mostních deskových prefabrikátů bude ochráněna pasivačním nátěrem
proti degradaci

Zdůvodnění změny:

Změnu vyvolalo prodloužení doby mezi výrobou a samotným zabudováním prefabrikátu do konstrukce.
Tato doba se prodloužila vzhledem k posunuti realizace přeložky NN (ve správě ČEZ Distribuce) zhruba o dva měsíce.
Nosníky byly vyrobeny 30.3.2019 a původně měly být montovány 29. 4.2019. Vlivem posunutí stavby je nový termín
Ukládky nosníků do konstrukce 24.6.2019
Přeložku řešil třetí subjekt mimo předmětnou SoD.

Realizaci změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové
dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucíz realizace změny budou hrazenyv souladu s příslušnými

smluvními podmínkami z prostředků objednatele.

‚



Agendové číslo:
Evidenční číslo :

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH: 15 259,05 ‚-Kč

Nová cena díla vč. DPH: 9 118 446,19,-Kč

Vliv změny na termín dokončení díla: a.ee/ne
16 týdnů od zahájení prací,

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: tj.25.8.2019 (zahájeno bylo 6.5.2019)

Nový termín dokončení díla: Nemění se původní termín



Agendové číslo: 126/12/2018
Evidenční číslo : d201900621

Název stavby:

Rekonstrukce mostu přes Chomutovku v ulici Riegrova, ev.č. mostu M 14
číslo smluvního vztahu: Evidenční číslo: d201800619

Název části stavby (PS, SO):

SO 201— Rekonstrukce mostu

Na základě oznámeni zhotovitele/objcdnatclc o skutečnostech, které vyžaduji provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu
objodnávlcy/bodu IX. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešeni díla s dopadem na jeho smluvní cenu/tormin dokončeni díla

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Původně měly být osazeny mostní prefabrikáty do konstrukce ihned při dodávce na stavbu

Nové řešení:
Prefabrikáty budou nejprve mezideponovány na ploše staveniště a až později se osadí do konstrukce, to obnáší manipulaci
autojeřábem při skládání prefabrikátů navíc oproti původnímu předpokladu

Zdůvodnění změny:
Vzhledem k posunuti realizace přeložky NN, kterou realizuje třetí subjekt mimo rámec předmětné SoD a zhotovitel toto
nemohl nijak ovlivnit, je nutné nosníky ( jenž musely být vyrobeny v původně plánovaném terminu) vzhledem k výrobním
potřebám dodavatele (Kš Prefy) vyskladnit na stavbu před samotným osazováním. Zhotovitel je nucen s nosníky při
meziskládce manipulovat velkotonážním autojeřábem. V př~padě, že by se čekalos výrobou nosníků až do doby vyřešení
zmiňované přeložky, doba dokončení celého díla by byla posunuta v řádech měsíců, patrně až do příštího roku.

Realizaci změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové
dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými

smluvními podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: avie/ne

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval: Vypracováni není nutné

Vliv změny na smluvní cenu: ano/ae

I

Změnový list Č. 3 ze dne 12.6.2019



Agendové číslo:
Evidenční číslo :

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 9 118 446,19,-Kč

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH: 36 929,2,-Kč

Nová cena díla vč. DPH: 9 155 375,39,-Kč

Vliv změny na termín dokončení díla: ane/ne
16 týdnů od zahájení prací,

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: tj.25.8.2019 (zahájeno bylo 6.5.2019)

Nový termín dokončení díla: Nemění se původní termín


